

Stanowisko Nr 3
Prezydium Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych Regionu Siedleckiego
z dnia 24 października 2017r.

w sprawie: uznania uprawnień terapeuty/instruktora terapii uzależnień, posiadanych przez pielęgniarki, koniecznych przy realizacji świadczeń zdrowotnych w odniesieniu do pacjentów uzależnionych, jako równorzędnych z uprawnieniami specjalisty w dziedzinie pielęgniarstwa, przy ustalaniu wynagrodzenia, w związku z ustawą o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego pracowników wykonujących zawody medyczne zatrudnionych w podmiotach leczniczych.

skierowane do: Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych

Prezydium Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych Regionu Siedleckiego stoi na stanowisku, iż pielęgniarki posiadające tytuł instruktora terapii uzależnień /terapeuty potwierdzony Certyfikatem Specjalisty Psychoterapii Uzależnień, przyznawanym przez Państwową Agencję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Warszawie, spełniają kryteria do wynagrodzenia zasadniczego tak jak magister pielęgniarstwa ze specjalizacją. Posiadanie takich uprawnień związane jest z realizacją świadczeń wynikających z Rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu opieki psychiatrycznej i leczenia uzależnień i jest wymaganym kryterium zawarcia umowy z Narodowym Funduszem Zdrowia przez podmioty lecznicze, mające w swojej strukturze komórki organizacyjne tj. Całodobowy Oddział Leczenia Uzależnień oraz Oddział Dzienny Terapii Uzależnień od Alkoholu.

Uzyskanie Certyfikatu wiąże się z kilkuletnim okresem nauki w celu nabycia wiedzy i umiejętności z zakresu leczenia uzależnień. Do procesu certyfikacji może przystąpić osoba, która posiada tytuł magistra, w tym mgr pielęgniarstwa. Proces obejmuje ukończenie Studium Wiedzy o Problemach Alkoholowych, Studium Pomocy Psychologicznej, Studium Terapii Uzależnień, odbycie staży klinicznych, Superwizję. Kończy się egzaminem państwowym, poza tym Certyfikat zatwierdzany jest przez Radę ds. Potwierdzania Kwalifikacji Zawodowych Osób Prowadzących Terapię Uzależnienia i Współuzależnienia. Od osób zatrudnionych ww. komórkach organizacyjnych wymagane jest prowadzenie superwizji swojej pracy, udział w szkołach letnich, treningach asertywności, Studium Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie.

W związku z powyższym wnioskujemy o podjęcie działań, w kierunku uznania uprawnień wynikających z opisanego Certyfikatu Specjalisty Psychoterapii, którym legitymują się mgr pielęgniarstwa, za równorzędnych z tytułem specjalisty, aby mogły mieć zagwarantowane wynagrodzenie zasadnicze na tym samym poziomie, co magister ze specjalizacją, zwłaszcza, że realizacja świadczeń zdrowotnych, wymaga dalszego, ciągłego, odpłatnego udziału w różnych formach kształcenia.

SEKRETARZ

ORPiP Regionu Siedleckiego

M. Medak
Małgorzata Medak

PRZEWODNICZĄCA

ORPiP Regionu Siedleckiego

Hanna Sposób
Hanna Sposób